[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
04 августа 2023 года                                                                               № 51/39
О рассмотрении обращения администрации
муниципального образования «Новомалыклинский район»

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» об увеличении финансирования на исполнение решений судов от 28.04.2022, 12.10.2021, 22.05.2020, 26.04.2022, 19.05.2022 вынесенных Мелекесским районным судом Ульяновской области, погашение кредиторской задолженности по уплате страховых взносов бюджетными учреждениями муниципального образования «Новомалыклинский район», исполнения предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований (создание и поддержание в постоянной готовности муниципальную систему оповещения) Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

1. Отказать в ходатайстве администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о выделении 19957500 (девятнадцать миллионов девятьсот пятьдесят семь тысяч пятьсот рублей) рублей 00 коп. для финансирования исполнения решений судов от 28.04.2022, 12.10.2021, 22.05.2020, 26.04.2022, 19.05.2022 вынесенных Мелекесским районным судом Ульяновской области (приложение).

2. Поручить администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» вести работу по увеличению доходной части бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район». В 2023 году дополнительные доходы направлять на исполнение вышеуказанных решений Мелекесского районного суда, погашение кредиторской задолженности по уплате страховых взносов бюджетными учреждениями муниципального образования «Новомалыклинский район», исполнения предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований (создание и поддержание в постоянной готовности муниципальную систему оповещения).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Варивцева Е.П.
Глава муниципального образования
«Новомалыклинский район»                                                                        Крымкин В.П.
Приложение
К решению Совета депутатов
муниципального образования
«Новомалыклинский район»
от 04.08.2023 года № 51/39
	Истец
	№дела
	Суть требований

	Прокуратура Новомалыклинского района
	2а-2-363/2021
	Оборудовать места (площадки) накопления ТКО на территории муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение»

	Прокуратура Новомалыклинского района
	2а-2-127/2020
	Оборудовать места (площадки) накопления ТКО на территории муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»

	Прокуратура Новомалыклинского района
	2а-2-358/2021
	Оборудовать места (площадки) накопления ТКО на территории муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение»

	Прокуратура Новомалыклинского района
	2а-2-365/2021
	Оборудовать места (площадки) накопления ТКО на территории муниципального образования «Высококолковское сельское поселение»

	Прокуратура Новомалыклинского района
	2а-2-142/2022
	Устранить нарушения законодательства об антитеррористической защищенности в здании СК села Нижняя Якушка и здании ЦКиД «Радуга»

	Прокуратура Новомалыклинского района
	2а-2-133/2022
	Обеспечить расстановку пожарных гидрантов на территории «Среднесантимирского сельского поселения» согласно действующему законодательству

	Прокуратура Новомалыклинского района
	2а-2-132/2022
	Обеспечить расстановку пожарных гидрантов на территории «Среднеякушкинского сельского поселения» согласно действующему законодательству

	Прокуратура Новомалыклинского района
	2а-2-134/2022
	Обеспечить расстановку пожарных гидрантов на территории «Новочеремшанского сельского поселения» согласно действующему законодательству

	Прокуратура Новомалыклинского района
	2а-2-136/2022
	Обеспечить расстановку пожарных гидрантов на территории «Высококолковского сельского поселения» согласно действующему законодательству

	Прокуратура Новомалыклинского района
	2а-2-1352/2022
	Обеспечить расстановку пожарных гидрантов на территории «Новомалыклинского сельского поселения» согласно действующему законодательству

	Роспотребнадзор
	2а-2-316/2022
	Разработать в соответствии с санитарным законодательством проекты зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения населения с. Новочеремшанск Новомалыклинского района Ульяновской области

	Роспотребнадзор
	2а-2-138/2022
	Разработать в соответствии с санитарным законодательством проекты зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения населения с. Новочеремшанск Новомалыклинского района Ульяновской области
Привести зону 1 пояса санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения: артскважины №968 с. Александровка, №1539 с. Старая Куликовка, № 2766 с. Станция, № 2540 с. Эчкаюн, № 1428 с. Старая Малыкла, № 2507 с. Средняя Якушка, № 2810 с. Нижняя Якушка, № 2411 с. Высокий Колок, № 1514 с. Высокий Колок, № 2093 с. Новая Бесовка, № 2094 с. Новая Бесовка, № 2389 с. Абдреево, № 2429 с. Абдреево, № 2407 с. Новая Куликовка, № 2439 с. Елховый Куст, № 2440 с. Елховый Куст, № 2266 с. Средний Сантимир, № 2808 с. Вороний Куст, № 2236 с. Вороний Куст Новомалыклинского района Ульяновской области в соответствие с требованиями СанПин 2.1.4.1110-02